
 
PGCIL/R/T/21/00043,00045                                                                                             !दनांक: 25 May, 2021 
 
SHRI MANOJ KUMAR, 
HN 229 AWAS PARA CHANDANI CHOWK, VILL JORATRAI POST MANGATA, THANA SOMANI DIST 
RAJNANDGAON-491441 Chattisgarh, 
 
!वषय: सूचना का अ,धकार अ,ध/नयम, 2005 के तहत जानकार5 । 
 
महोदय / महोदया, 
 
कृपया आर.ट0.आई. अ3ध5नयम, 2005 के तहत !दनांक 20 May, 2021 & 24 May, 2021 को 8े9षत अपने 

आर.ट0.आई. अनुरोध का संदभ> ल@ । 
 
उपरोCत पD मे वां5छत जानकार0 अनुलHनक-I मे सलंHन है । 
 
य!द आप क@ JK0य लोक सूचना  अ3धकार0  के उNर से संतुOट न हो तो, क@ JK0य लोक सूचना  अ3धकार0  के उNर 

कP 8ािRत के 30 !दनS के भीतर पहले अपील 8ा3धकार0 के सUमुख अपील कP जा सकती है। आरट0आई 

अ3ध5नयम, 2005 के तहत क@ K0य काया>लय, गुड़गांव म@ अपील 8ा3धकार0 का 9ववरण 5नUनानुसार है: 
 
7ी  बी. अनंत  शमा< 
काय>पालक  5नदेशक (सी. एम. जी.) एव ं अपील 8ा3धकार0 
क@ K0य काया>लय, पावर 3\ड कॉप_रेशन ऑफ इंcडया dलdमटेड,  

सौदाdमनी, Rलॉट नंबर-2, सेCटर-29, गुड़गांव-122001, हgरयाणा। 

ईमेल आईडी: appellate.cc@powergrid.co.in; फोन नंबर: 0124-2571994 
 
धJयवाद, 

 

 
 



अनुल?नक-I    
 

 
 
Query 2. Who decides PSUs contract workers minimum wages. 

 
Reply 2. In POWERGRID, Minimum Wages as notified by Central / State 

Government, whichever is higher, is paid to contract labour as per 
rates notified from time to time. 
 

Query 3. NSPCL (NTPC SAIL POWER COMPANY LIMITED) contract workers 
wages decision taken by whom. 
 

Query 4. Currently, chief labour commissioner revised contract workers 
minimum wages, will NSPCL contract workers will also be under this 
wages. 
 

Query 5. Please provide me new minimum wages for NSPCL 
 

Reply 3 to 5 The above queries do not pertain to POWERGRID. 
 

 
-----x----- 


